ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Заместитель Председателя

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-00-89, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Руководствуясь статьей 154 Регламента Законодательной Думы Томской

области, вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления «О поручениях Законодательной Думы Томской области для

Контрольно-счетной палаты Томской области на 2024 год».

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

А.Б. Куприянец

Скуратович Е.Г.
510-843

Законодательная Дума
Томской области

Дата 14.12.2023 Время 15:33
№6337/0601-23

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru

ПРОЕКТ
подготовлен бюджетно-
финансовым комитетом

О поручениях Законодательной Думы
Томской области для Контрольно-счетной
палаты Томской области на 2024 год

Рассмотрев проект постановления «О поручениях Законодательной Думы

Томской области для Контрольно-счетной палаты Томской области на 2024 год», в

соответствии со статьей 12 Закона Томской области от 9 августа 2011 года

№ 177-03 «О Контрольно-счетной палате Томской области» и статьей 155

Регламента Законодательной Думы Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие поручения Законодательной Думы Томской

области для Контрольно-счетной палаты Томской области на 2024 год

о проведении экспертно-аналитических мероприятий:

№
п/п Наименование мероприятий

1 Подготовка заключения на проект закона Томской области «Об областном
бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

2
Подготовка заключения на проект закона Томской области «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

3

Подготовка заключения на проект постановления Законодательной Думы
Томской области «О прогнозном плане (программе) приватизации
государственного имущества Томской области на плановый период 2025-
2027 годов»

4
Подготовка заключения о результатах внешней проверки отчета
Администрации Томской области об исполнении областного бюджета за
2023 год

5
Подготовка заключения о результатах внешней проверки отчета об
исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Томской области за 2023 год

6
Экспертиза и подготовка заключения на отчет Администрации Томской
области об аренде и безвозмездном пользовании областным
государственным имуществом за 2023 год

2

№
п/п Наименование мероприятий

7
Экспертиза и подготовка заключения на отчет Администрации Томской
области об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации
государственного имущества Томской области за 2023 год

8
Анализ эффективности использования средств областного бюджета,
направляемых в разных формах на финансирование деятельности
некоммерческих организаций (за исключением бюджетных учреждений)

9
Оценка эффективности управления и распоряжения объектами недвижимого
имущества государственной собственности, в том числе объектами
культурного наследия федерального и регионального значения

10 Оценка финансово-хозяйственной деятельности ОГУП «Областной
аптечный склад»

11

Экспертиза решений органов местного самоуправления об установлении
ставок налога на имущество физических лиц в целях анализа поступлений в
консолидированный бюджет Томской области. Мониторинг снижения
количества объектов капитального строительства, расположенных на
территориях муниципальных образований, имеющих кадастровую
стоимость, но не имеющих оформленного права владения

12 Анализ поступлений в областной бюджет платы за использование лесов на
территории Томской области

13

Оценка эффективности и соответствия региональных налоговых льгот,
освобождений и иных преференций по региональным налогам целям
Стратегии социально-экономического развития Томской области до 2030
года и государственных программ Томской области

14

Анализ деятельности администраторов доходов консолидированного
бюджета Томской области в части платежей, уплачиваемых в целях
возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам муниципального
(местного) значения транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

15

Анализ структуры и объемов незавершенного строительства объектов и
невостребованной проектно-сметной документации, реализации
мероприятий по снижению объемов и количества объектов незавершенного
капитального строительства областной государственной и муниципальной
собственности (с привлечением средств областного бюджета), по состоянию
на 01.01.2024

16
Анализ хода реализации Регионального проекта «Борьба с сердечно
сосудистыми заболеваниями»

17

Анализ эффективности использования средств, выделенных из областного
бюджета в рамках подпрограммы «Создание комплексной системы
обращения с твердыми коммунальными отходами» государственной
программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное
использование природных ресурсов», включая оценку реализации
исполнительными органами власти полномочий в области обращения с
твердыми коммунальными отходами

3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

№
п/п Наименование мероприятий

18

Анализ эффективности использования средств областного бюджета,
выделенных в 2022-2023 годах на мероприятия подпрограммы «Развитие
рыбохозяйственного комплекса Томской области» государственной
программы «Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия
в Томской области»

19

Анализ использования субсидий, предоставленных из областного бюджета
муниципальным образованиям Томской области на софинансирование
платы концедента по концессионным соглашениям в отношении объектов
жилищно-коммунального хозяйства

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

4

Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О поручениях Законодательной Думы Томской области
для Контрольно-счетной палаты Томской области на 2024 год»

Проект постановления «О поручениях Законодательной Думы Томской

области для Контрольно-счетной палаты Томской области на 2024 год»

подготовлен в соответствии со статьей 12 Закона Томской области от 09.08.2011

№ 177-03 «О Контрольно-счетной палате Томской области» и статьей 155

Регламента Законодательной Думы Томской области, согласно которым

Законодательная Дума Томской области рассматривает поступившие предложения

и запросы и с учетом мнения Контрольно-счетной палаты Томской области

принимает решение об утверждении поручений для Контрольно-счетной палаты

Томской области на следующий год. В предлагаемый к утверждению перечень

поручений включены 19 экспертно-аналитических мероприятий.